

خبر کوتاه

با اعلام رسمی فیفا؛

پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال باز شد

فدراسیون بین‌المللی فوتبال از باز شدن پنجره نقل و انتقالات تیم استقلال تهران خبر داد. تیم آبی پایتخت به دلیل بدهی که به سرمربی و چند بازیکن خارجی خود داشت از سوی فیفا محروم شده بود.

با اعلام رسمی از سوی فیفا، پنجره نقل و انتقالی استقلال باز شد و به این ترتیب آبی‌ها برای ثبت قراردادشان مشکلی ندارند. تیم فوتبال استقلال که در نخستین دیدار بیستمین دوره رقابت‌های لیگ برتر برابر مس رفسنجان به برتری ۲ بر صفر دست یافت، به دلیل بسته بودن پنجره نقل و انتقالنش توانست از بازیکنان جدید استفاده کند.

با برداشتن محرومیت تیم فوتبال استقلال که به خاطر شکایت وینفرد شفر و چند خارجی دیگر صورت گرفته بود، مسئولان این باشگاه می‌توانند قرارداد بازیکنان جدید خود را ثبت و از هفته دوم از آنها در ترکیب تیم شان استفاده کنند.

رشید مظفری، سید احمد موسوی، بابک مرادی، محمدحسین مرادمند، متین کریم زاده، مهدی مهدی پور و محمد نادری هفت بازیکن جدید استقلال هستند که می‌توانند با ثبت قرارداد خود در هیات فوتبال استان تهران این تیم را در ادامه رقابت‌های لیگ برتر همراهی کنند.

گزارش مالی به سمیعی رسید؛

تماس مدیرعامل پرسپولیس با گل محمدی برای تحمل شرایط با مالی
مدیرعامل پرسپولیس پس از دریافت گزارش مالی این باشگاه با یحیی گل محمدی درباره وضعیت اقتصادی سرخپوشان گفتگو کرد. جعفر سمیعی پس از انتخاب به عنوان مدیرعامل باشگاه پرسپولیس وضعیت مالی و حقوقی سرخپوشان را مورد بررسی قرار داد تا در جریان بدهی‌های داخلی و احکام مربوط به فیفا بابت طلب مربیان و بازیکنان خارجی پیشین سرخپوشان قرار بگیرد.

سمیعی که یکی از اهداف خود را حل مشکلات مالی این باشگاه عنوان کرده بود با حساب خالی باشگاه روبرو شده است. باشگاهی که نزدیک به ۶ میلیارد تومان برای پرداخت قسط اول قرارداد فصل جاری برخی بازیکنان خود بدهی دارد اما فقط حدود هفت میلیون تومان در حسابش است. سمیعی که سعی کرده است رابطه خود با یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس را نزدیک کند به طور مرتب با وی در ارتباط است و گزارش مالی باشگاه را نیز به گل محمدی انتقال داده است.

سمیعی از گل محمدی خواسته تا تمرکز بازیکنان را تا فینال لیگ قهرمانان آسیا حفظ کند و از نیز تلاش خود را برای تزریق پول به باشگاه خواهد کرد تا سرخپوشان بدون مشکل سراخ جام جهانی در آسیا بروند.

برخی بازیکنان تازه وارد پرسپولیس همچون احسان پهلوان و حامد لک تاکنون دریافتی از باشگاه نداشته‌اند و همانند بازیکنان فصل گذشته این تیم منتظر پول هستند.

بازنشسته‌ها در انتظار تصمیم نهایی؛

شرط «سن» برای ریاست فدراسیون فوتبال حذف شد

در اسانسانمه پیشنهادی فدراسیون فوتبال شرایط سنی برای گزینه‌های ریاست این فدراسیون حذف شده است. فدراسیون فوتبال امروز اسانسانمه پیشنهادی خود را برای تصویب در جلسه مجمع منتشر کرد. در این اسانسانمه تغییراتی نسبت به گذشته رخ داده است؛ از تعریف حقوقی فدراسیون گرفته تا اضافه شدن اعضای جدیدیکی از تغییرات رخ داده در بخش آموزدهای پست ریاست فدراسیون فوتبال است. در اسانسانمه پیشنهادی و جدید، شرایط سنی و داشتن مدرک دیده نمی‌شود و سابقه مدیریتی برای گزینه‌ها به ۴ سال کاهش یافته است.

این در حالی‌است که در اسانسانمه قبلی، برای ثبت نام در بخش ریاست فدراسیون شرایط سنی حداقل ۳۵ و حداکثر ۶۵سال‌وجودداشت.در همان اسانسانمه، مشاور مدافع مدرک کارشناسی لازمه ثبت نام برای ریاست فدراسیون بود و کاندیداهای برای این نیاز به ۸ سال سابقه مدیریتی داشتند. در اسانسانمه پیشنهادی، ممنوعیتی برای حضور افراد بازنشسته در بخش ریاست دیده نشده است اما این موضوع به تصمیم نهایی دولت و مجلس بستگی دارد. در صورتی که دولت و مجلس تعریف حقوقی جدید فدراسیون یعنی مؤسسه مستقل، غیر انتفاعی، غیر دولتی و دارای شخصیت حقوقی را بپذیرند، به معنای این است که بازنشسته‌ها می‌توانند در انتخابات ریاست فدراسیون شرکت کنند. در غیر این صورت، بازنشسته‌ها‌بازهم مشکل قانونی پیدا می‌کنند.

آنالیز فنی پرسپولیس صدای یحیی را درآورد

آنالیزفنی عملکرد بازیکنان پرسپولیس مقابل سایپا نارضایتی سرمربی سرخپوشان را نسبت به چند بازیکن این تیم به همراه داشته است. کادر فنی پرسپولیس پس از تساوی بدون گل این تیم مقابل سایپا در هفته نخست رقابت‌های لیگ برتر به آنالیز عملکرد بازیکنان این تیم پرداختند تا نقاط ضعف و قوت این تیم را شناسایی کنند. دوندگی پایین دو عنصر هجومی پرسپولیس نسبت به سایر اعضای این تیم با نارضایتی یحیی گل محمدی همراه بوده است تا این مربی تصمیم به صحبت با آنها در دور جدید تمرینات سرخپوشان بگیرد.

میانگین دوندگی تیم سرخپوشان ۱۲ کیلومتر پرسپولیس در بازی با سایپا بیش از ۱۰ کیلومتر بوده است اما این تیم در زدن ضربات نهایی خود موفق نبوده تا مدافع عنوان قهرمانی به یک امتیاز این دیدار برساند کند.

رئیس پیشین فدراسیون فوتبال با اشاره به اسانسانمه پیشنهادی این فدراسیون، گفت: شاید لزومی نداشت بعضی از نفرات جدید به اعضای مجمع اضافه شوند و حق رای داشته باشند.

علی کفاشیان درباره انتشار اسانسانمه پیشنهادی فدراسیون فوتبال و طرح آن برای مجمع بعدی فدراسیون که روز هشتم آذر برگزار می‌شود، گفت: در اسانسانمه جدید، فضا بازتر شده است و خیلی‌ها می‌توانند در انتخابات ریاست شرکت کنند. تعداد اعضای مجمع هم بیشتر از قبل شده است. در صورت تایید اسانسانمه در مجمع، انتخابات برگزار می‌شود.

وی در خصوص زمان دقیق برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: تاکید فیفا این است که انتخابات قبل از سال جدید میلادی برگزار شود ولی ممکن است این انتخابات به سال ۲۰۲۱ موکول شود. تلاش این است که تا اسفندماه انتخابات را برگزار کنیم.

عضو هیات‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال تصریح کرد: من در جلسات اصلاح اسانسانمه حضور نداشتم. شاید اضافه شدن بعضی از اعضای به مجمع لزومی نداشت اما در کل مشکلی نیست. بخش‌های اضافه شده افرادی هستند که در فوتبال فعالیت می‌کنند. اضافه شدن این افراد پیشنهاد خود فدراسیون فوتبال و فیفا هم آن‌را قبول کرده است. قبلاً تعداد اعضای فوتبال ساحلی و فوتسال اینقدر زیاد نبود.

کفاشیان در پاسخ به این سؤال که «با ترکیب

هر زمان لیستی از تیم ملی در دوره های مختلف و سرمربیان مختلف منتشر می شود، بحث و بررسی و انتقاد و تحلیل درباره این لیست پیش می آید اما بعضی وقتها نکاتی در لیست دیده می شود که باعث تعجب همگان شده است.در این گزارش عجایب لیست دراگان بررسی است.

چرا ساسان انصاری دعوت شده است؟
عجیب‌ترین نکته فهرست جدید تیم ملی که دیشب اعلام شد، دعوت مجدد از ساسان انصاری به تیم ملی بود. بازیکنی که آمارش در فصل گذشته لیگ طوری نبود که بتوان دعوت او به تیم ملی را به واسطه آمارش توجیه کرد و برای خیلی‌ها این سوال به وجود آمده که چرا او برای دومین بار به اردوی تیم ملی دعوت شده است. طبیعتاً این موضوع حرف و حدیثهایی را به دنبال داشته است. اکثر گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که انتخاب انصاری بیشتر از آنکه به مسائل فنی ربط داشته باشد ناشی از مسالط غیرفنی است. اینکه ایچنت این بازیکن، ایچنت اسکوپچ هم هست. البته در زمان کی‌روش هم یکی از نزدیکان کی‌روش که بازبهای دوستانه و کمپ‌ها را برای تیم ملی حقت و جور می کرد در همان مقطع مدیربرنامه سید مهدی رحمتی بود که پس از ماجراهایی که بین رحمتی و کی روش پیش آمد، ایچنت رحمتی مجبور شد از او جدا شود. ممکن است دعوت شدن از انصاری ربطی به یکسان بودن ایچنت با اسکوپچ نداشته باشد، اما در هر حال نوعی ابهام و علامت سوال را ایجاد کرده است که باید خود اسکوپچ درباره‌اش پاسخگو باشد.

مجتبی تجاربان از کجا آمد؟

ساسان انصاری اما تنها سورپرایز اسکوپچ برای فهرست جدیدش نبوده و حالا که مجتبی تجاربان به خاطر تست کرونا، حضور در اردوی تیم ملی را از دست داده، مهدی شیر ی جانشین او شده است. مدافع راستی که دعوتش به تیم ملی با واکنشهای گسترده‌ای در فضای مجازی

بررسی اسانسانمه فدراسیون فوتبال؛ بازنشسته‌ها نمی‌توانند رئیس شوند

کفاشیان:بعضی تغییرات لزومی نداشت



جدید مجمع، کدام بخش در انتخابات بیشتر تعیین کننده است؟» گفت: به نظرم هنوز هم هیات‌های استانی تعیین کننده هستند و غالب رای را دارند چون اکثر باشگاه‌ها هم در استان‌ها هستند و بین هیات‌ها و استان‌ها هماهنگی وجود دارد؛ البته به جز تهران که باشگاه‌ها مستقل هستند.

«با فکر می‌کنید دولت و مجلس با تعریف جدید فدراسیون فوتبال یعنی موسسه مستقل، غیر انتفاعی، غیر دولتی و دارای شخصیت حقوقی موافقت کنند؟» رئیس پیشین فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سؤال تاکید کرد، این را فیفا

عجایب لیست دراگان؛ سورپرایزویچ

روبرو شده و برای خیلی‌ها جای سوال دارد که چطور شیر ی که در لیگ قهرمانان آسیا هم به دلیل مصدومیت فرصت زیادی برای بازی پیدا نکرد، حالا تبدیل به رقیب صادق محرمی شده است. گفته می‌شود ایچنت او هم اسکوپچ هم یکسان است که حضور او در لیست اولیه به همین ابهام ها می‌افزاید که کرونا باعث شد تجاربان از لیست خط بخورد. نکته عجیب این است که به جای تجاربان، شیر ی را دعوت کرده که خود طرفداران پرسپولیس هم از دعوت شدن او به تیم ملی تعجب می‌کنند چه برسد به طرفداران دیگر تیم‌ها و حتی کارشناسان!

دروازه بان های بهتری هم می‌شد دعوت کرد
جدا از این دو مورد، روی حضور پیام نیازمند و مظاهری در اردو هم می‌توان بحث کرد. نیازمند چند ماهی است که از فرم خوبش فاصله گرفته و همین سه گل دریافت کرد. رشید مظاهری هم بعد از بازی مقابل فولاد در هفته آخر فصل گذشته لیگ برتر، دیگر در هیچ بازی رسمی به میدان نرفته و شاید می‌شد به جای یکی از این دو دروازه‌بان به حامد لک فرصت داد. دروازه‌بانی که نمایش بسیار خوبی در لیگ قهرمانان داشت و دعوت نکردن او در این اردو و اردوی قبلی باعث انتقاد شده است. البته به احتمال زیاد در بازی مقابل بوسنی، امیرعبازده درون دروازه ایران خواهد ایستاد.

علاقه ویژه اسکوپچ به نورافکن
در خط میانی هم امید نورافکن شرایطی مشابه پیام نیازمند داشته و در چند ماه گذشته از فرم خوبش فاصله گرفته منتهی اسکوپچ اعتقاد ویژه‌ای به این بازیکن دارد و کویا تحت هر شرایطی او را به تیم ملی دعوت خواهد کرد. اسکوپچ می‌توانست انتخبهای بهتری مثل مسعود ریگی یا میلاد سرلک داشته باشد، ضمن اینکه عدم عوت از وریا غفوری به لیست تیم ملی هم باعث علامت سوال شده چرا که او در بازی استقلال مقابل الاهلی تا زمانی که در بازی بود نمایش خوبی داشت و البته دیروز هم در بازی استقلال مقابل

استقلال درس پس می‌دهد

ریز و درشتش در این چند سال، چرا و چطور به «سیاهان امیر» باخته‌اند!
سیاهان در سیرجان بود که دانست، حریفانش چگونه با احساس ناخوش یک «فت‌باز» بازی را به زردپوشان اصفهان باخته‌اند و دست از پا درازتر از زمین خارج شدند! گلگهر به تمام معنا، لذت بردن یک بازی کاملاً باخته را چشید! امیر تیم اول گل خورد و سپس گل زد و بعد، انگار که سوراخ دعا را پیدا کرده باشند! آنقدر آمدند و آنقدر پررفتار هم آمدند که ۲ گل دیگر نیز زدند! هر ۳ گل تیم گل‌گهر با همین بازی ساده، و ۳ بازیکن برنده شدن قلمه‌نویی را بر پای خود داشت! بحث این نیست که امیر، جور دیگری نمی‌تواند و راه دیگری بلد نیست، نه، کاملاً نه! مسئله این است که تیم امیر، آن‌جور بازی میکند که مربیش میخواد! یک راه پیچیده ولی آسان‌نما! یک بازی فاقد حرکاتی که هنوز تبدیل به عادت نشده است و نمی‌شود! چون برای بردن، اصول ساده‌تری را بلد است! گل‌گهر با همین بازی ساده، هم یکی از مهمترین بازیهایش را بردا هم از یک شکست، یک پیروزی

سخت و هم تیم اول روز اول لیگ بیستم شد!
سوم- داوران‌خوب، داور ی بی‌آزار
سوم- داور ی‌ها خوب بودند! حتی با وجود بیانیه ریز و درشتش در این چند سال، چرا و چطور به «سیاهان امیر» باخته‌اند!
سیاهان در سیرجان بود که دانست، حریفانش چگونه با احساس ناخوش یک «فت‌باز» بازی را به زردپوشان اصفهان باخته‌اند و دست از پا درازتر از زمین خارج شدند! گلگهر به تمام معنا، لذت بردن یک بازی کاملاً باخته را چشید! امیر تیم اول گل خورد و سپس گل زد و بعد، انگار که سوراخ دعا را پیدا کرده باشند! آنقدر آمدند و آنقدر پررفتار هم آمدند که ۲ گل دیگر نیز زدند! هر ۳ گل تیم گل‌گهر با همین بازی ساده، و ۳ بازیکن برنده شدن قلمه‌نویی را بر پای خود داشت! بحث این نیست که امیر، جور دیگری نمی‌تواند و راه دیگری بلد نیست، نه، کاملاً نه! مسئله این است که تیم امیر، آن‌جور بازی میکند که مربیش میخواد! یک راه پیچیده ولی آسان‌نما! یک بازی فاقد حرکاتی که هنوز تبدیل به عادت نشده است و نمی‌شود! چون برای بردن، اصول ساده‌تری را بلد است! گل‌گهر با همین بازی ساده، هم یکی از مهمترین بازیهایش را بردا هم از یک شکست، یک پیروزی سخت و هم تیم اول روز اول لیگ بیستم شد!

فکری و بازی مردانهاش/ امیر و فوتبال رندانهاش
چهارم- هجوم مربیان موج نو-
حالا نه خیلی زیاد نو- که به لیگ برتر هجوم آوردند، لیگ را به سمت تغییر پیش میبرد! چرا و به چه دلیل را

آقای سلطانی فر چرا؟

اقدامات عجیب و غیر متعارف آقای وزیر انتخاب مدیر حراست وزارت ورزش به عنوان مدیر عامل باشگاه پرسپولیس و معرفی همین فرد به عنوان سرپرست اداره ی حراست وزارت ورزش به صورت همزمان است، یک تخلف آشکار در مواجهه با قانون دو شغله‌ها، حتی اگر این موضوع را نادیده گرفت نمی‌شود از قدرت بیش از حد مدیر عامل پرسپولیس به عنوان مدیر اداره ی حراست وزارت ورزش به راحتی چشم‌پوشی کرد.

آقای سلطانی‌فر بهتر از هر کسی دیگری می‌داند در کشور ما قیقت الرجال نیست و یقیناً برای اداره ی حراست وزارت ورزش افراد زیادی وجود دارند و با حتی برای اداره ی باشگاه پرسپولیس هم اشخاصی هستند که تنها یک شغل داشته باشند تا نیاز نباشد مدیر عامل یک باشگاه در وزارت ورزش که متولی اصلی اداره ی سرخابی‌ها هم می‌باشد دارای پست و مقام حساسی چون مدیریت حراست وزارت ورزش باشد. از لحظه ی انتشار خبر این موضوع هواداران استقلال به شدت نگران و بدبین شده‌اند که این‌گونه حرکات نه به خاطر توانایی‌های آقای ظفرقندی بلکه برای اعمال نفوذ و دخالت‌های مستقیم مدیر باشگاه پرسپولیس در فعل و انفعالات مدیریتی سرخابی‌ها به حتی فوتبال گرفته شده است. رئیس حساسات وزارت ورزش با توجه به پستی حساس و مهمش می‌تواند در همه ی جلسات وزارت ورزش شرکت کند و مطمئناً از اتفاقاتی باخبر خواهد شد که مدیران باشگاه استقلال در خواب هم نخواهند دید. او می‌تواند با استفاده از نفوذ خود در وزارت ورزش به خوبی

تعریف جدید فدراسیون فوتبال چه تبعاتی خواهد داشت گفت: به هر حال باید این تعریف را تصویب کنند چون فیفا در همان مهلتی که برای گرفتن مصوبه به فدراسیون داده است، پیگیری می‌کند. علاوه بر این ممکن است گزارش‌هایی هم از داخل برای فیفا ارسال شود که منجر به تعلیق فوتبالمان شود.

کفاشیان در خصوص ارزیابی کلی‌اش از تغییرات رخ داده در اسانسانمه اظهار کرد: مشکلی ندارد. خیلی‌ها قبلاً گلایه می‌کردند که نمی‌توانیم به خاطر شرایط اسانسانمه، در انتخابات شرکت کنیم. الان فضا بازتر شده است.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا برنامه‌ای برای شرکت در انتخابات فدراسیون فوتبال دارید؟ تصریح کرد: فعلاً خیر، باتوجه به شرایط کنونی تصمیمی برای شرکت در انتخابات ندارم.

عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال در خصوص وضعیت بازنشسته‌ها و امکان شرکت آنها در انتخابات فدراسیون هم گفت: شرایط سنی در اسانسانمه جدید برداشته شده است ولی بحث بازنشسته‌ها به دولتی بودن فدراسیون بستگی دارد. در حال حاضر بازنشسته‌ها نمی‌توانند برای ریاست ثبت نام کنند چون قرار است انتخابات با همان تعریف قبلی فدراسیون یعنی نهاد «غیر دولتی مستقل» برگزار شود. بعد از آنکه مصوبه جدید مجلس و دولت گرفته شد و با تعریف جدید، بازنشسته‌ها مشکلی برای شرکت در انتخابات ثبت نام کنند، دولت باز به مشکل خورديم.

وی درباره اینکه مخالفت مجلس و دولت با



مس رفسنجان، غفوری هم نمایش خوبی داشت و هم به اسکوپچ به نحوه شادی گلش پیام داد که او را دعوت کند اما اسکوپچ، وریا غفوری را هم سورپرایز کرد. در مورد رامین رضاییان هم گفته در چند شنیده شده از کلا بازی رامین رضاییان را قبول ندارد.

اکبر ایمانی آخرین سورپرایز

آخرین مورد عجیب فهرست تیم ملی، اکبر ایمانی است. بازیکنی که طرفدارانش او را یکی از بهترینهای لیگ برتر در فصل گذشته می‌دانند منتهی در ترافیک خط میانی و در شرایطی که نفراتی مثل امید ابراهیمی و اشکان دژاگه جایی در تیم ملی ندارند، دعوت از ایمانی اتفاق عجیبی در حد سورپرایز به نظر می‌رسد. البته همانطور که خود اسکوپچ و فدراسیون فوتبال اعلام کرده بود برای دعوت کردن از چند بازیکن سرنشاس مشکلات و موانعی بوده که هنوز شفاف سازی نشده است. در هر حال لیست تیم ملی متعلق به سرمربی تیم ملی و مطابق با سلیقه اوست و البته اگر اسکوپچ با همین لیست و بازیکنان بوسنی را شکست دهد یا بعدها بتواند تیم ملی را به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بربرد، کمتر کسی می‌تواند از او انتقاد کند.

فولاد اهواز که نقش داوران بازی فولاد- ذوبآهن را در نتیجه بازی، پررنگ‌تر از همه عوامل دیگر می‌دانند!
داوران در روز اول، داور ی کردند و نه تحمیل اراده و تنبیه تیمها! داوران را غلط ندیدیم ولی شواهدی از «لع»بازی را خواسته یا ناخواسته مشاهده کردیم که باید چنین نشانههایی را از عدم سلامت روح، در هیچ داور ی و در هیچ داور ی‌ای، ندید!
داور ی‌ها خوب بود و خوب‌ترین داور ی را از آقای رضا عادل دیدیم! مردی که بازی استقلال- مس رفسنجان را خراب نکرد و از شدت و حدت و سرعت و حرکت بینداخت و مسابقه را به سود خودش، قطع نکرد! به حسن اکرمی داور ی می‌شویم که داور خوب «باید» که در بازی حس نشود! نققنیم که نباید در بازی و احساس شود! بلکه «باید» که حس نشود و باید زیر لبی می‌نخندد که «خوب حالشو» گرفتیم! داوران هفته اول، تقریباً همه سبکبال و سبکبار بودند، حتی موعود بنیادپفر و مهدی سیدعلی!

محمود و امیر، محرم زخمی شده
پنجم- محمود فکری نشان داد که میداند چه گفت و چرا گفت، وقتی که گفت: -صدای تکل زدن بچه‌های من را پای تلویزیون هم باید بشنوند! فوتبال استقلال، از سوی فوتبالهای دواتشه است! و اما کار بزرگی که گلگهر انجامش داد! سیاهان همان‌جور که همه را می‌برد به قلمه‌نویی باخت! سیاهان، کاملاً سیاهانی باخت! محرم میتواند به وادی شیمانی روی بیاورد و این ترجیعبدن را زمزمه کند: -نصوت نبود، آب نبود، مریی کشنتت چه بود؟ ولی نه! نه! نه! محرم همین اندازه که بفهمد عالم بازیکنی با عالم مربیگری دواتست، قلق کار دستش می‌آید!

اخبار

پشت پرده حذف فغانی از لیست بین المللی



پرافتخارترین داور ایرانی که در رزومه خود قضاوت در بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا، ۲۰۱۴، فینال جام ملت‌های آسیا، ۲۰۱۵، فینال جام باشگاه‌های جهان ۲۰۱۵، فینال المپیک ۲۰۱۶ ریو، نیمه‌نهایی جام کنفدراسیون‌های ۲۰۱۷ و رده‌بندی جام‌جهانی ۲۰۱۸ را دارد، حالا با تصمیم کمیته داوران از فهرست داوران بین‌المللی حذف شده است و با این تصمیم فغانی فرصت حضور در جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر را از دست می‌دهد و این در نوع خودش برای جامعه داور ی و فوتبال ایران یک نوع فاجعه محسوب می‌شود.

مهاجرت، بهانه حذف شد!

فصل پیش بود که علیرضا فغانی خبر مهاجرت خود را رسماً اعلام کرد و این داور که به نظر می‌رسید دلخوری شدیدی از فضای حاکم بر فوتبال ایران دارد، تصمیم گرفت مثل فوتبالیست‌ها لژیونر شده و خودش را از فضای فوتبال ایران دور کند و این‌بار در کشور استرالیا سوت بزند. این مسأله از بعد مالی هم می‌توانست برای فغانی که در ایران رقم ناچیزی را برای هر قضاوت می‌گرفت، خوب باشد. خیلی‌ها بر این باور بودند این تصمیم فغانی نشان از اشاع شدن او از داور ی است و او تقریباً به هر چیزی که می‌خواسته در این داور ی رسیده! اما فغانی خودش چنین فرضیه‌ای را تأیید نکرد و تصمیم داشت در جام‌جهانی ۲۰۲۲ هم درخششی دیگر داشته باشد، اما از روزی که او فوتبال ایران را ترک کرد زمزمه‌هایی مبنی بر کنار گذاشتنش از لیست بین‌المللی به گوش رسید.

حتی در زمان ریاست هدایت ممبینی در کمیته داوران قرار بود این تصمیم اجرایی شود که بنا بر مصلحت جامعه داور ی این تصمیم عملی نشد، اما خود فغانی ماجرای جلسه ممبینی با دیگر مسئولان فدراسیون را رسانه‌ای کرد تا دلخوری‌اش از او را آشکار کند. بعد از ریاست ممبینی در کمیته داوران و حضور اسماعیل صفیری در این کمیته نیز بار دیگر خبر شد و حتی اینطور گفته شد موعود بنیادی‌فر و اطرافیانش هم اصرار زیادی به این ماجرا داشتند تا بتوانند جایگاه اولی فغانی را در لیست از آن خود کنند که باز هم این خبر تکذیب شد و اینطور وانمود کردند که در مورد لیست بین‌المللی داوران قرار نیست آب از آب تکان بخورد!

نقش رئیس کمیته داوران

اما در میان همه این تکذیب‌ها در اتاق فکر کمیته داوران خبرهای دیگری بود، چراکه این‌بار دوباره اصفهانیان صندلی ریاست کمیته داوران را پس گرفته بود و قصد داشت خودش لیست بین‌المللی داور ی را تغییر دهد. پس در روزهایی که همه سرگرم فضای ناامن فوتبال به‌دلیل کرونا بودند و هیچ‌کس حواسش به شرایط داور ی نبود، در دو استان خبرهای تازه‌ای بود که می‌توانست مانند بمبی لیست بین‌المللی را متراکند، منصوریان در مشهد و مومنی در بزرگدران برای رفتن در لیست بین‌المللی تست دادند. با گرفتن تست از این داوران پیچ‌پچ‌ها شروع شد و هرکس حدس می‌زد کدام داور قرار است از لیست بیرون بیاید، اما هیچ‌کس حتی از خیالش هم رد نمی‌شد که نفر کنار گذاشته فغانی باشد. هفت داور (علیرضا فغانی، موعود بنیادی‌فر، بیژن حیدری، پیام حیدری، حسن اکرمی، وحید کاظمی و امیر عرب‌براقی) در لیست بین‌المللی هستند که ترتیب اسم این داوران در لیست، جایگاه بین‌المللی آنها را نیز مشخص می‌کند. شاید در وهله اول تمام نگاه‌ها برای بیرون آمدن از لیست به نفرات آخر دوخته شده بود اما چه کسی حدس می‌زد آن فرد، نفر اول لیست بین‌المللی و پرافتخارترین داور ایران باشد.

یک بام و دو هوا، حکایت قانون کمیته داوران!

اما چطور و با چه بهانه‌ای این داور از لیست بیرون آمد؟ اینطور که گفته می‌شود مسئولان کمیته داوران ادعا کردند هر داور برای اینکه در لیست بین‌المللی باشد باید ۱۰ قضاوت در لیگ برتر داشته باشد که فغانی به‌دلیل حضور در استرالیا قضاوتی نداشته و از نظر قانونی نمی‌تواند در لیست باشد، اما نکته اینجاست که قرار فرد جایگزین یعنی علی‌اصغر مومنی که قرار است وارد لیست شود ۸ قضاوت در لیگ داشته و اگر بهانه کمیته داوران برای این ادعا درست باشد، مومنی که از نظر قانونی نمی‌تواند در لیست قرار بگیرد. در هر حال با هر برای اینکه کمیته داوران فغانی پرافتخار را از لیست بیرون کشید و فرصت حضور در جام‌جهانی بعدی را از او گرفت، فرصت حضور دو کمک‌داور ایرانی را هم در جام‌جهانی قطر مسدود کرد، چراکه اگر فغانی به جام‌جهانی نرود، محمدرضا منصوری و محمدرضا ابوالفضلی هم نمی‌توانند در این جام شرکت کنند و از این لحاظ سه نماینده ایران از جام‌جهانی حذف می‌شوند که این در نوع خودش فاجعه محسوب می‌شود. نکته دیگر اینکه با حذف فغانی از لیست، نفر دوم یعنی موعود بنیادی‌فر نفر اول لیست می‌شود که بعید است حتی یکی از افتخارات فغانی را بتواند در آینده کسب کند. مثل اینکه کمیته داوران غیر از اینکه با بی‌تدبیری باعث خشکسالی در داور ی ایران شده، کنستاره این حرفه را هم سوزاند تا خیال‌شان راحت شود که ما دیگر سرمایه‌ای برای افتخار در سطح بین‌المللی نداریم.